

Vognmand Bomholt A/S

Sintrupvej 38, 8220 Brabrand

CVR-nr. 75 62 65 17

Årsrapport

1. april 2018 - 31. marts 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2019.

Tom Deichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Bomholt A/S Sintrupvej 38 8220 Brabrand Telefon: 86246000 Telefax: 86246565 CVR-nr.: 75 62 65 17 Stiftet: 29. juni 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Michael Gabel Bomholt Tom Deichmann, Advokat Ole Printz Larsen Grete Bomholdt
Direktion	Peter Fredslund Nedergaard
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelser	Nordea Danske Bank
Modervirksomhed	Bomholt Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører transport af tungt materiel og med anvendelse af kranudstyr. Hovedparten af transporterne foregår i Danmark, men der udføres også internationale transporter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9,8 mio. kr. mod 12,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat er et underskud på -1,1 mio. kr. mod et overskud sidste år på 0,3 mio. kr. Årets resultat, er især påvirket af udsættelser af projekter og et fald i aktivitetsniveauet hos selskabets kunder i regnskabsårets 3 sidste måneder.

Ledelsen anser årets resultat for at være utilfredsstillende.

Sikkerhed og miljøforhold

Selskabet er bevidst omkring sikkerhed og miljø. Således opfylder hele vognparken kravene til miljøzoner i Danmark, og der udføres de lovpligtige sikkerhedseftersyn af materiel og løftegrej.

Den forventede udvikling

Der vil være ekstra fokus på udvikling i aktivitet og i priser, og der forventes en positiv udvikling i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.818.683	12.014.011
1 Personaleomkostninger	-7.868.121	-8.929.315
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.918.055	-2.356.475
Driftsresultat	-967.493	728.221
Andre finansielle indtægter	10.084	66.819
Øvrige finansielle omkostninger	-403.800	-459.697
Resultat før skat	-1.361.209	335.343
Skat af årets resultat	290.897	-81.836
Årets resultat	-1.070.312	253.507
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	160.000
Overføres til overført resultat	0	93.507
Disponeret fra overført resultat	-1.070.312	0
Disponeret i alt	-1.070.312	253.507

Balance 31. marts

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.975.687	4.987.595
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.560.053	23.336.149
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.535.740</u>	<u>28.323.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.535.740</u>	<u>28.323.744</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.429.112	2.327.260
Tilgodehavende selskabsskat	22.116	113.736
Andre tilgodehavender	0	20.000
Periodeafgrænsningsposter	337.611	366.022
Tilgodehavender i alt	<u>1.788.839</u>	<u>2.827.018</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	304.128	313.565
Værdipapirer i alt	<u>304.128</u>	<u>313.565</u>
Likvide beholdninger	13.363	228.638
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.106.330</u>	<u>3.369.221</u>
Aktiver i alt	<u>26.642.070</u>	<u>31.692.965</u>

Balance 31. marts

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.461.060	7.531.372
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	160.000
Egenkapital i alt	<u>6.961.060</u>	<u>8.191.372</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	961.367	1.252.264
Hensatte forpligtelser i alt	<u>961.367</u>	<u>1.252.264</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.120.301	1.317.787
Leasingforpligtelser	10.781.081	14.391.961
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.901.382</u>	<u>15.709.748</u>
3 Gældsforpligtelser	3.806.880	3.746.919
Gæld til pengeinstitutter	1.205.819	349.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser	548.243	810.894
Anden gæld	1.257.319	1.632.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.818.261</u>	<u>6.539.581</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.719.643</u>	<u>22.249.329</u>
Passiver i alt	<u>26.642.070</u>	<u>31.692.965</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.952.454	7.853.135		
Pensioner	732.988	888.659		
Andre omkostninger til social sikring	171.579	172.588		
Personaleomkostninger i øvrigt	11.100	14.933		
	7.868.121	8.929.315		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	19		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	18.232.946	20.987.517		
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/3 2019 kr.	Gæld i alt 31/3 2018 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	196.000	336.000	1.316.301	1.512.787
Leasingforpligtelser	3.610.880	2.564.313	14.391.962	17.943.881
	3.806.880	2.900.313	15.708.263	19.456.668

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.316 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 4.976 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedag udgør t.kr. 4.976.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut, 1.206 t.kr., har selskabet deponeret løsøre pantebreve på nominelt 3.270 t.kr. og 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar	19.560 t.kr.
---------------------------------------	--------------

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. marts 2019 indgået finansielle leasingaftaler, som er indregnet i regnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bomholt Holding ApS, CVR-nr. 25 49 02 90 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.